
Zabieg operacyjny zawsze jest sy-
tuacją stresującą dla właściciela. Aby 
zapewnić bezpieczeństwo państwa 
pupilom oraz odpowiedzieć na naj-
częściej zadawane przez Państwa py-
tania stworzyliśmy listę zaleceń, któ-
re powinny zostać wykonane przed 
planowaną operacją:

Przed każdym planowanym za-
biegiem operacyjnym niezbędna 
jest wizyta u lekarza weterynarii. 
Lekarz zbada dokładnie zwierzę. 
U większości zwierząt należy zro-
bić badanie krwi, aby ocenić czy 
narządy wewnętrzne prawidłowo 
funkcjonują. Czasami lekarz w trak-

cie badania klinicznego zwierzęcia 
może uznać za konieczne zrobienie 
innych badań dodatkowych, takich 
jak EKG, RTG, USG – zwłaszcza 
u starszych zwierząt.

Zwierzęta powinny mieć aktualne 
szczepienia i być odrobaczone.

Jeśli zwierzę przyjmuje stale ja-
kieś leki, należy poinformować o tym 
lekarza weterynarii i ustalić sposób 
podawania leku przed i po zabiegu.

Kotki i suki, które mają zostać 
poddane zabiegowi kastracji nie po-
winny być w trakcie rui. Suki mogą 
być operowane min. 1 miesiąc po 
cieczce i najpóźniej 1 miesiąc przed 
cieczką. Kotki natomiast mogą zo-
stać poddane zabiegowi już tydzień 
po zakończeniu rui.

Przed zabiegiem wymagana jest 
głodówka 10-12 godzinna. Ma ona 
na celu zminimalizowanie ryzyka 
komplikacji w trakcie zabiegu takich 
jak: odruch wymiotny, aspiracja po-
karmu przez drogi oddechowe i za-
leganie treści w przewodzie pokar-
mowym. Wodę zwierzęta mogą pić 
do woli

Jeśli jest to możliwe, pozwól swo-
jemu zwierzęciu załatwić się przed 
przyjazdem do lecznicy.

W dniu zabiegu zwierzę nie po-
winno być narażone na zwiększony 
wysiłek.

Psy powinny być zaopatrzone 
w smycz i obrożę, a jeśli są agresyw-
ne, to również w kaganiec. Koty po-
winny zostać przywiezione w trans-
porterze. Z pewnością państwa 
ulubieniec będzie czuł się bezpiecz-
niej, jeśli będzie miał przy sobie swój 
kocyk o znajomym zapachu, którym 
zostanie okryty w szpitalu.

Czasami lekarz weterynarii może 
zmienić zalecenia przedoperacyjne 
dostosowując je indywidualnie do 
potrzeb konkretnego pacjenta.
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PPP

CCC

PPP

WWWW

JJJJe

PPP

KKK

JJJJe

ZZZZ

Przygotowanie 
   do zabiegu


